
SCHULSPRENGEL SCHLANDERS – Grundschule Kortsch 
 

Unterrichtszeiten 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

1. Stunde 07:50 - 08:45 07:50 - 08:45 07:50 - 08:45 07:50 - 08:45 07:50 - 08:45 

2. Stunde 08:45 - 09:35 08:45 - 09:35 08:45 - 09:35 08:45 - 09:35 08:45 - 09:35 

3. Stunde 09:35 - 10:25 09:35 - 10:25 09:35 - 10:25 09:35 - 10:25 09:35 - 10:25 

Pause 20 Minuten 

4. Stunde 10:45 - 11:40 10:45 - 11:40 10:45 - 11:40 10:45 - 11:40 10:45 - 11:40 

5. Stunde 11:40 - 12:30 11:40 - 12:30 11:40 - 12:30 11:40 - 12:30 11:40 - 12:30 

  Pause 60 Min  Pause 60 Min  

6. Stunde  13:30 - 14:20  13:30 - 14:20  

7. Stunde  14:20 - 15:10  14:20 - 15:10  

8. Stunde   15:10 - 16:00  15:10 - 16:00  

 

Schüler*innen 

GS Kortsch Knaben Mädchen Insgesamt 

1. Klasse 6 4 10 

2. Klasse 3 9 12 

3. Klasse 8 4 12 

4. Klasse 7 6 13 

5. Klasse 8 3 11 

 32 26 58 

 

Elternvertreter*innen 
1. Klasse 2. Klasse 3. Klasse 4. Klasse 5. Klasse 

Gufler Petra 
Pöhli Barbara 

Lechthaler Judith 
Reich Verena 

Mattivi Veronika 
Marx Beate 

Kaserer Ramona 
Schuster Petra 

Pilser Maria 
Wegmann Sarah 

 

Sprechstunden 
Anmeldungen sind möglich: über das digitale Register, die E-Mail-Adresse der Lehrperson 

Grundschule 
Schulstelle 

Lehrperson Wochentag Uhrzeit E-mail Adresse 

Kortsch Gatta, Barbara Mittwoch 10:00 Uhr-10:25 Uhr Barbara.Gatta@schule.suedtirol.it  

Kortsch Koch, Manuel Mittwoch 08:45 Uhr-09:35 Uhr Manuel.Koch2@scuola.alto-adige.it  

Kortsch Kofler, Brigitte Freitag 09:35 Uhr-10:00 Uhr Brigitte.Kofler2@schule.suedtirol.it  

Kortsch Marseiler, Verena Maria Montag 11:15 Uhr-11:40 Uhr Verena-Maria.Marseiler@schule.suedtirol.it  

Kortsch Matscher, Eliane Mittwoch 10:45 Uhr-11:40 Uhr Eliane.Matscher@schule.suedtirol.it  

Kortsch Mitterer, Sarah Mittwoch 09:30 Uhr-10:20 Uhr Sarah.Mitterer@schule.suedtirol.it  

Kortsch Moretti, Sofie Montag 09:10 Uhr-09:35 Uhr Sofie.Moretti@schule.suedtirol.it  

Kortsch Reich, Simone Freitag 11:00 Uhr-11:40 Uhr Simone.Reich@schule.suedtirol.it  

Kortsch Schoenthaler, Petra Montag 11:40 Uhr-12:30 Uhr Petra.Schoenthaler@schule.suedtirol.it  

Kortsch Tumler, Michaela Donnerstag 09:35 Uhr-10:25 Uhr Michaela.Tumler@schule.suedtirol.it  

Kortsch Wegmann, Carmen Lorena Dienstag 09:05 Uhr-09:35 Uhr Carmen-Lorena.Wegmann@schule.suedtirol.it  
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